

26.3.2014

A7-0242/34

Τροπολογία 34

Bart Staes

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση

Markus Pieper

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2013/2195(DEC)

A7-0242/2014

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 57

Πρόταση ψηφίσματος

57. ζητεί οι προαναφερθείσες δεσμεύσεις να σταλούν από τον Πρόεδρο του νέου Κοινοβουλίου **στον Πρόεδρο** της Επιτροπής με το αίτημα να αναληφθούν υποχρεωτικά δεσμεύσεις για την υλοποίηση των ανωτέρω μετά τις εκλογές του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου το 2014· ζητεί ακόμη το νέο Κοινοβούλιο να περιλάβει τις ανωτέρω δεσμεύσεις στη γραπτή διαδικασία στο πλαίσιο των ακροάσεων των υποψήφιων Επιτρόπων και να ζητήσει τις δέουσες εγγυήσεις με στόχο την καλύτερη προστασία του προϋπολογισμού της Ένωσης·

Τροπολογία

57. ζητεί οι προαναφερθείσες δεσμεύσεις να σταλούν από τον Πρόεδρο του νέου Κοινοβουλίου **σε όλους του υποψήφιους για την θέση του Προέδρου** της Επιτροπής με το αίτημα να αναληφθούν υποχρεωτικά δεσμεύσεις για την υλοποίηση των ανωτέρω μετά τις εκλογές του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου το 2014· ζητεί ακόμη το νέο Κοινοβούλιο να περιλάβει τις ανωτέρω δεσμεύσεις στη γραπτή διαδικασία στο πλαίσιο των ακροάσεων των υποψήφιων Επιτρόπων και να ζητήσει τις δέουσες εγγυήσεις με στόχο την καλύτερη προστασία του προϋπολογισμού της Ένωσης·

Or. en

26.3.2014

A7-0242/35

Τροπολογία 35

Bart Staes

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση

Markus Pieper

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2013/2195(DEC)

A7-0242/2014

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 63

Πρόταση ψηφίσματος

63. ζητεί να μειωθούν σημαντικά αυτές οι απαιτήσεις και η πυκνότητα των ελέγχων για τα κράτη μέλη που παρουσιάζουν πολύ χαμηλά ποσοστά σφάλματος· παροτρύνει την Επιτροπή να υποβάλει σχετική ανακοίνωση **και νομοθετική πρόταση**·

Τροπολογία

63. ζητεί να μειωθούν σημαντικά αυτές οι απαιτήσεις και η πυκνότητα των ελέγχων για τα κράτη μέλη που παρουσιάζουν πολύ χαμηλά ποσοστά σφάλματος· παροτρύνει την Επιτροπή να υποβάλει σχετική ανακοίνωση **που θα περιλαμβάνει μια αποδοτική και αποτελεσματική πολιτική ελέγχου η οποία θα επιτρέψει να τεθούν στη διάθεση των χωρών με υψηλά ποσοστά σφάλματος περισσότεροι πόροι για μέτρα ελέγχου**·

Or. en

26.3.2014

A7-0242/36

Τροπολογία 36

Bart Staes

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση

Markus Pieper

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2013/2195(DEC)

A7-0242/2014

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 66

Πρόταση ψηφίσματος

66. συνιστά το νέο Κοινοβούλιο που θα εκλεγεί να διασφαλίσει μέσω των σχετικών επιτροπών ότι οι αντίστοιχοι Επίτροποι θα δεσμευθούν επισήμως, **κατά** τις ακροάσεις, ότι θα λάβουν διορθωτικά μέτρα εντός του καθορισμένου χρονικού πλαισίου· αυτές οι δεσμεύσεις, από κοινού με τις εκθέσεις (βλέπε προηγούμενη παράγραφο) από την Επιτροπή και το Συμβούλιο θα επιτρέψουν στο Κοινοβούλιο να λάβει τεκμηριωμένη απόφαση κατά τη διάρκεια της διαδικασίας απαλλαγής 2013·

Τροπολογία

66. συνιστά το νέο Κοινοβούλιο που θα εκλεγεί να διασφαλίσει μέσω των σχετικών επιτροπών ότι οι αντίστοιχοι Επίτροποι θα δεσμευθούν επισήμως, **στη γραπτή διαδικασία πριν από** τις ακροάσεις, ότι θα λάβουν διορθωτικά μέτρα εντός του καθορισμένου χρονικού πλαισίου· αυτές οι δεσμεύσεις, από κοινού με τις εκθέσεις (βλέπε προηγούμενη παράγραφο) από την Επιτροπή και το Συμβούλιο θα επιτρέψουν στο Κοινοβούλιο να λάβει τεκμηριωμένη απόφαση κατά τη διάρκεια της διαδικασίας απαλλαγής 2013·

Or. en

26.3.2014

A7-0242/37

Τροπολογία 37

Bart Staes

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση

Markus Pieper

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2013/2195(DEC)

A7-0242/2014

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 70

Πρόταση ψηφίσματος

70. δεν θεωρεί φυσιολογικό ότι οι ετήσιοι λογαριασμοί εμφανίζουν καθαρό ενεργητικό -40,4 εκατομμύρια EUR, και διερωτάται μήπως δεν θα έπρεπε να εγγραφούν στο ενεργητικό τα ποσά που καλούνται να καταβάλουν τα κράτη μέλη για συντάξεις προσωπικού, τα οποία εκτιμώνται σε 42,5 δισεκατομμύρια EUR, δεδομένου ότι αντιπροσωπεύουν σαφώς μια υποχρέωση· επισημαίνει ότι σύμφωνα με την εξήγηση που δίνει ο υπόλογος της Επιτροπής, εφαρμόστηκαν τα διεθνή λογιστικά πρότυπα για τον δημόσιο τομέα· καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να δηλώσει σαφώς τη θέση του για το **θέμα· ζητεί να εκτιμηθεί ποσοτικά ο κίνδυνος μη διάθεσης του ανωτέρω ποσού, δεδομένων των οικονομικών θέσεων των κρατών μελών· προτείνει να εξεταστεί η δυνατότητα σύστασης κοινοτικού συνταξιοδοτικού ταμείου προκειμένου να βγουν από τον προϋπολογισμό αυτές οι οικονομικές υποχρεώσεις έναντι του προσωπικού·**

Τροπολογία

70. δεν θεωρεί φυσιολογικό ότι οι ετήσιοι λογαριασμοί εμφανίζουν καθαρό ενεργητικό -40,4 εκατομμύρια EUR, και διερωτάται μήπως δεν θα έπρεπε να εγγραφούν στο ενεργητικό τα ποσά που καλούνται να καταβάλουν τα κράτη μέλη για συντάξεις προσωπικού, τα οποία εκτιμώνται σε 42,5 δισεκατομμύρια EUR, δεδομένου ότι αντιπροσωπεύουν σαφώς μια υποχρέωση· επισημαίνει ότι σύμφωνα με την εξήγηση που δίνει ο υπόλογος της Επιτροπής, εφαρμόστηκαν τα διεθνή λογιστικά πρότυπα για τον δημόσιο τομέα· καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να δηλώσει σαφώς τη θέση του για το **θέμα αυτό και την άποψή του σχετικά με τη δυνατότητα σύστασης κοινοτικού συνταξιοδοτικού ταμείου·**

Or. en

26.3.2014

A7-0242/38

Τροπολογία 38

Bart Staes

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση

Markus Pieper

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2013/2195(DEC)

A7-0242/2014

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 79

Πρόταση ψηφίσματος

79. υπογραμμίζει ότι πρέπει να γίνεται διάκριση μεταξύ σφάλματος και απάτης, και θεωρεί ότι στη μεγάλη πλειονότητα των περιπτώσεων τα σφάλματα οφείλονται σε διοικητικά λάθη, πολλά από τα οποία συνδέονται με την πολυπλοκότητα των ενωσιακών και των εθνικών κανόνων, τα οποία μπορούν να διορθωθούν·

Τροπολογία

79. υπογραμμίζει ότι πρέπει να γίνεται **σαφής** διάκριση μεταξύ σφάλματος και απάτης, και θεωρεί ότι στη μεγάλη πλειονότητα των περιπτώσεων τα σφάλματα οφείλονται σε διοικητικά λάθη, πολλά από τα οποία συνδέονται με την πολυπλοκότητα των ενωσιακών και των εθνικών κανόνων, τα οποία μπορούν να διορθωθούν· **αναμένει ότι τα σχετικά θεσμικά όργανα θα δώσουν τη δέουσα προσοχή στην διάκριση αυτή στις ανακοινώσεις τους προς το ευρύτερο κοινό και τα μέσα επικοινωνίας·**

Or. en

26.3.2014

A7-0242/39

Τροπολογία 39

Bart Staes

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση

Markus Pieper

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2013/2195(DEC)

A7-0242/2014

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 113

Πρόταση ψηφίσματος

113. εκφράζει ανησυχία για το γεγονός ότι η Επιτροπή έχει δεχτεί εγγυήσεις σε σχέση με το πεδίο ανάπτυξης και συνεργασίας μόνο για ένα συνολικό ποσό 700 εκατομμυρίων EUR, ενώ έχουν ήδη καταβληθεί 10,1 δισεκατομμύρια EUR σε προχρηματοδοτήσεις· αναμένει ότι η Επιτροπή θα λάβει τα αναγκαία μέτρα για να ελαχιστοποιήσει τον πιστωτικό κίνδυνο· ***είναι πεπεισμένο ότι οι ΜΚΟ, οι διεθνείς οργανισμοί και λοιποί επωφελούμενοι από επιχορηγήσεις ή συμβαλλόμενα μέρη πρέπει να υπόκεινται σε υποχρεώσεις παροχής εγγυήσεων για προχρηματοδοτούμενα ποσά·***

Τροπολογία

113. εκφράζει ανησυχία για το γεγονός ότι η Επιτροπή έχει δεχτεί εγγυήσεις σε σχέση με το πεδίο ανάπτυξης και συνεργασίας μόνο για ένα συνολικό ποσό 700 εκατομμυρίων EUR, ενώ έχουν ήδη καταβληθεί 10,1 δισεκατομμύρια EUR σε προχρηματοδοτήσεις· αναμένει ότι η Επιτροπή θα λάβει τα αναγκαία μέτρα για να ελαχιστοποιήσει τον πιστωτικό κίνδυνο· ***καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να εκδώσει ειδική έκθεση σχετικά με τους κινδύνους που ενέχει αυτή η πρακτική και να συνεργασθεί με την Επιτροπή για τα δυνατά διορθωτικά μέτρα·***

Or. en

26.3.2014

A7-0242/40

Τροπολογία 40

Bart Staes

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Έκθεση

Markus Pieper

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2013/2195(DEC)

A7-0242/2014

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 125

Πρόταση ψηφίσματος

125. καλεί το Συμβούλιο να υιοθετήσει πιο κριτική στάση όσον αφορά την απαλλαγή και, σε τελική ανάλυση, την χρήση των χρημάτων των ευρωπαϊών φορολογουμένων στα κράτη μέλη **και χαιρετίζει** εν προκειμένω, την κριτική στάση της Σουηδίας, της Μεγάλης Βρετανίας και της Ολλανδίας σε σχέση με την απαλλαγή για την εκτέλεση του προϋπολογισμού του 2012· συντάσσεται με το αίτημα για **προαιρετικές** εθνικές δηλώσεις διαχείρισης·

Τροπολογία

125. καλεί το Συμβούλιο να υιοθετήσει πιο κριτική στάση όσον αφορά την απαλλαγή και, σε τελική ανάλυση, την χρήση των χρημάτων των ευρωπαϊών φορολογουμένων στα κράτη μέλη, **σημειώνει** εν προκειμένω, την κριτική στάση της Σουηδίας, της Μεγάλης Βρετανίας και της Ολλανδίας σε σχέση με την απαλλαγή για την εκτέλεση του προϋπολογισμού του 2012· **ευελπιστεί ότι κατά τις αντίστοιχες προεδρίες τους θα παράσχουν τις απαραίτητες πληροφορίες, όπως ζήτησε το Κοινοβούλιο, σχετικά με την εκτέλεση του προϋπολογισμού του Συμβουλίου, για να προληφθεί περαιτέρω άρνηση του Κοινοβουλίου να χορηγήσει απαλλαγή·** πέραν αυτών συντάσσεται με το αίτημα για εθνικές δηλώσεις διαχείρισης·

Or. en